Einnahmen - Uberschussrechnung fiir das Jahr 2024

| = Ideeller Bereich

1) Nicht steuerbare Einnahmen

Mitgliedsbeitrage 19.026,98
Spenden und Patenschaften 88.153,35

Schutzgebiihren und Kosteniibernahmen 80.338,00 187.518,33

Bei den Schutzgeblhren handelt es sich nicht um ein Entgelt fiir den Erwerb eines Hundes.
Die Hohe der Schutzgebiihr ergibt sich aus den durchschnittlichen Kosten der Uberfiihrung des Tieres aus
Sardinien, den vorab notwendigen Kosten flir Gesundheitsuntersuchungen, Impfungen sowie der Erstellung der

Papiere des Tieres in Sardinien.

Es handelt sich somit um eine pauschale Kostenbeteiligung des ,Herrchens® an den direkt mit der Ubernahme

des Tieres im Zusammenhang stehenden Kosten.

Im Jahr 2024 betrugen die direkt in Zusammenhang mit den vermittelten Tieren stehenden Kosten € 89.979,47;

Hiervon wurden € 80.338,00 auf die (ibernehmenden Personen umgelegt.



2) Nicht anzusetzende Ausgaben

Abschreibungen
Abschreibung auf Anlagevermdgen

Geringwertige Wirtschaftsguter

Kostenerstattungen

Ehrenamtspauschalen
Reisekostenerstattungen

laufende Kfz Kosten

Verwaltungskosten

Buromaterial

Porto

Telefon/ Internet/ Homepage
Software

Versicherungen
Offentlichkeitsarbeit

Ubrige

Kosten des Geldverkehrs

Kosten der Uberfilhrung

Flug- und Transportkosten
Medikamente und Therapien
Tierarzt
Parasitenprophylaxe

Kurzzeitpflege und Pensionskosten

Unterstltzung Tierheime
Lida Olbia
Futter und Zubehor

Nicht anzusetzende Ausgaben

Nicht steuerbare Einnahmen

Ergebnis Ideeller Bereich

5.000,00
0,00

1.680,00
13.508,49
1.741,08

276,18
454,53
3.518,06
125,00
603,39
2.533,68
374,12
607,74

27.288,41
16.869,44
22.090,62
16.966,00

6.765,00

22.892,25
17.767,71

5.000,00

16.929,57

8.492,70

89.979,47

40.659,96

- 161.061,70
187.518,33

26.456,63



Il - Sonstiger Geschiftsbetrieb

1) Einnahmen
Umsatzerlose
Kalender

Olivendl Casa Di Max

Geschirre/ Halsbander/ Wasserschiisseln

2) Ausgaben

Wareneingang
Wareneingang 0%

Werbekosten

Ausgaben Sonstiger Geschaftsbetrieb

Einnahmen Sonstiger Geschéftsbetrieb

Ergebnis Sonstiger Geschéftsbetrieb

Ill - Zusammenfassung

Ergebnis ideeller Bereich

Ergebnis sonstiger Geschaftsbetrieb

Vereinsergebnis

443,70
267,40
2.093,61 2.804,71

3.912,81
336,00

-4.248,81
2.804,71

-1.444,10

26.456,63
-1.444,10

25.012,53



C - Umsatzsteuerberechnung

Der Verein ist umsatzsteuerlicher Kleinunternehmer.

D - Kérperschaftsteuerberechnung

Vereinsergebnis

nicht steuerbare Einnahmen / Ausgaben

abzgl. Einnahmen Ideeller Bereich

zzgl. Ausgaben Ideeller Bereich

Steuerbares Vereinsergebnis

zzql. nicht abzugsfahige Ausgaben

Gewerbesteuer Erstattung Vorjahre

abzgl. Freibetrag gem. § 24 KStG (max. € 5.000,00)

Zu versteuerndes Einkommen

Gesamt

Zweck-
betrieb

Geschéfts-
betrieb

-187.518,33
161.061,70

25.012,53

- 26.456,63

-1.444,10

0,00

144410

0,00

-1.444,10




E — Riicklagen

|-  Barmittel
Girokonto 68.547,64
Gesamt 68.547,64
II- Riicklagen

1) Freie Riicklagen

Stand 01.01. 37.269,46
Zugang / Abgang (-) 31.278,18

Stand 31.12. 68.547,64

2)  Betriebsmittelricklage

Stand 01.01. 0,00
Zugang / Abgang (-) 0,00

Stand 31.12. 0,00

3)  Zweckriicklagen

Stand 01.01. 0,00
Zugang / Abgang (-) 0,00

Stand 31.12. 0,00

Die gebildeten Ricklagen sind auf einer gesondert eingereichten Anlage naher erlautert.





