

Einnahmen - Überschussrechnung für das Jahr 2024

I – Ideeller Bereich

1) Nicht steuerbare Einnahmen

Mitgliedsbeiträge	19.026,98
Spenden und Patenschaften	88.153,35
Schutzgebühren und Kostenübernahmen	80.338,00
	187.518,33

Bei den Schutzgebühren handelt es sich nicht um ein Entgelt für den Erwerb eines Hundes.

Die Höhe der Schutzgebühr ergibt sich aus den durchschnittlichen Kosten der Überführung des Tieres aus Sardinien, den vorab notwendigen Kosten für Gesundheitsuntersuchungen, Impfungen sowie der Erstellung der Papiere des Tieres in Sardinien.

Es handelt sich somit um eine pauschale Kostenbeteiligung des „Herrchens“ an den direkt mit der Übernahme des Tieres im Zusammenhang stehenden Kosten.

Im Jahr 2024 betragen die direkt in Zusammenhang mit den vermittelten Tieren stehenden Kosten € 89.979,47; Hier von wurden € 80.338,00 auf die übernehmenden Personen umgelegt.

2) Nicht anzusetzende Ausgaben

Abschreibungen

Abschreibung auf Anlagevermögen	5.000,00
Geringwertige Wirtschaftsgüter	0,00
<hr/>	

Kostenerstattungen

Ehrenamtspauschalen	1.680,00
Reisekostenerstattungen	13.508,49
laufende Kfz Kosten	1.741,08
<hr/>	

Verwaltungskosten

Büromaterial	276,18
Porto	454,53
Telefon/ Internet/ Homepage	3.518,06
Software	125,00
Versicherungen	603,39
Öffentlichkeitsarbeit	2.533,68
Übrige	374,12
Kosten des Geldverkehrs	607,74
<hr/>	

Kosten der Überführung

Flug- und Transportkosten	27.288,41
Medikamente und Therapien	16.869,44
Tierarzt	22.090,62
Parasitenprophylaxe	16.966,00
Kurzzeitpflege und Pensionskosten	6.765,00
<hr/>	

Unterstützung Tierheime

Lida Olbia	22.892,25
Futter und Zubehör	17.767,71
<hr/>	

Nicht anzusetzende Ausgaben

- 161.061,70

Nicht steuerbare Einnahmen

187.518,33

Ergebnis Ideeller Bereich

26.456,63

II – Sonstiger Geschäftsbetrieb

1) Einnahmen

Umsatzerlöse

Kalender	443,70
Olivenöl Casa Di Max	267,40
Geschirre/ Halsbänder/ Wasserschüsseln	2.093,61
	2.804,71

2) Ausgaben

Wareneingang

Wareneingang 0%	3.912,81
Werbekosten	336,00
Ausgaben Sonstiger Geschäftsbetrieb	- 4.248,81
Einnahmen Sonstiger Geschäftsbetrieb	2.804,71
Ergebnis Sonstiger Geschäftsbetrieb	- 1.444,10

III – Zusammenfassung

Ergebnis ideeller Bereich	26.456,63
Ergebnis sonstiger Geschäftsbetrieb	- 1.444,10
Vereinsergebnis	25.012,53

C – Umsatzsteuerberechnung	Gesamt	Zweck- betrieb	Geschäfts- betrieb
-----------------------------------	--------	-------------------	-----------------------

Der Verein ist umsatzsteuerlicher Kleinunternehmer.

D – Körperschaftsteuerberechnung

Vereinsergebnis	25.012,53
<u>nicht steuerbare Einnahmen / Ausgaben</u>	
abzgl. Einnahmen Ideeller Bereich	- 187.518,33
zzgl. Ausgaben Ideeller Bereich	161.061,70
	<hr/>
Steuerbares Vereinsergebnis	- 1.444,10
<u>zzgl. nicht abzugsfähige Ausgaben</u>	
Gewerbesteuer Erstattung Vorjahre	0,00
	<hr/>
	- 1.444,10
<hr/>	
abzgl. Freibetrag gem. § 24 KStG (max. € 5.000,00)	0,00
	<hr/>
Zu versteuerndes Einkommen	- 1.444,10
	<hr/>

E – Rücklagen

I - Barmittel

Girokonto	68.547,64
Gesamt	68.547,64

II - Rücklagen

1) Freie Rücklagen

Stand 01.01.	37.269,46
Zugang / Abgang (-)	31.278,18
Stand 31.12.	68.547,64

2) Betriebsmittelrücklage

Stand 01.01.	0,00
Zugang / Abgang (-)	0,00
Stand 31.12.	0,00

3) Zweckrücklagen

Stand 01.01.	0,00
Zugang / Abgang (-)	0,00
Stand 31.12.	0,00

Die gebildeten Rücklagen sind auf einer gesondert eingereichten Anlage näher erläutert.